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CONVITE 
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HOMENAGEM A CÉLIO GARCIA - 
clique no título para ver o vídeo 

http://youtu.be/ah_ce7uu8yA
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CANIBALISMO E DOM DA 
PALAVRA 
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A invisibilidade da criança na so-
ciedade hiper-moderna 
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Para além da infração - a 
experiência no Selex1 
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Órbita 

Conversação CIEN - CEREDA 
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Infância sob controle 

14

15

14

15

16

17

18

16

17

18



Órbita 

19

19



Órbita 

20

Comentário a partir do texto 
CANIBALISMO E O DOM DA 
PALAVRA, de Èric Laurent 
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VIDA DOMINADA PELA PALAVRA 
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